
Zarządzenie nr 17/2020 
Rektora Państwowej Uczelni im. Stefana Batorego  

z dnia 18 maja 2020 r. 
 
w sprawie:  
 
realizacji i rozliczania studenckich praktyk zawodowych w okresie zagrożenia zakażeniem 
koronawirusem (SARS-CoV-2) wywołującego chorobę COVID-19  
 
Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r.– Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce (tj. Dz.U. z 2020 r. poz. 85 ze zm.), w związku z ustawą z dnia 2 marca 
2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i 
zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 
kryzysowych (Dz.U. z 2020 r. poz. 374 ze zm.), rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 
20 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu 
epidemii (Dz.U. z 2020 r. poz. 491 ze zm.), Rozporządzeniem Ministra Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego z dnia 24 kwietnia 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie czasowego 
ograniczenia funkcjonowania niektórych podmiotów systemu szkolnictwa wyższego  
i nauki w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19  
(Dz.U. z 2020 r. poz. 741) oraz uwzględnieniem rekomendacji Ministerstwa Nauki  
i Szkolnictwa Wyższego dotyczących realizacji praktyk na studiach pierwszego i drugiego 
stopnia, oraz jednolitych studiach magisterskich z dnia 01.04.2020, 
zarządzam, co następuje: 
 

§ 1. Zasady ogólne 
 

1. Praktyki zawodowe zaplanowane w semestrze letnim roku akademickiego 
2019/2020 są realizowane i rozliczane zgodnie z obowiązującymi w Uczelni 
dotychczas uregulowaniami z wyłączeniem § 1 pkt. 2. 

2. Praktyki dla studentów ostatnich semestrów studiów (tj. na studiach I stopnia, 
semestr VI, na studiach II stopnia, semestr IV oraz, na studiach podyplomowych, 
semestr II) są rozliczane według zasad opisanych w § 2. 

3. Za organizację praktyk w poszczególnych kolegiach odpowiedzialni są Dziekani. 
 

§ 2. Zasady rozliczania praktyk zawodowych  
dla studentów ostatnich semestrów studiów 

 
1. Dopuszcza się realizowanie praktyk zawodowych z wykorzystaniem metod  

i technik kształcenia na odległość. 
2. Decyzję o możliwości realizowania praktyk zawodowych na danym kierunku 

studiów z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość podejmuje 
uczelniany opiekun praktyk w uzgodnieniu z Dyrektorem właściwego Instytutu 
mając na uwadze specyfikę praktyk. 



3. Studenci, którzy przed dniem 11 marca 2020 r. zrealizowali część praktyk 
zawodowych zaplanowanych w semestrze letnim roku akademickiego 2019/2020, 
bądź nadal je realizują w ramach wykonywanej pracy zawodowej lub prowadzonej 
działalności gospodarczej, mogą ubiegać się o ich zaliczenie bez konieczności 
realizowania pozostałej części praktyk, pod warunkiem, że osiągnięte zostały 
efekty uczenia się przypisane tym praktykom. Decyzje w tej sprawie podejmuje 
indywidualnie Uczelniany opiekun praktyk.  

4. Przyjmuje się elektroniczny obieg dokumentów w sprawie praktyk  
bez bezpośredniego kontaktu ze studentem. Prawidłowy obieg dokumentów 
należy do obowiązków pracowników Biura Karier. 

5. W szczególnych przypadkach dopuszcza się skrócenie czasu trwania praktyk  
lub w sposób alternatywny osiągnięcie efektów uczenia się. Decyzję w tej sprawie 
podejmuje Dziekan Kolegium.  

6. Instrukcje szczegółowe rozliczania studenckich praktyk zawodowych w okresie 
zagrożenia zakażeniem koronawirusem (SARS-CoV-2) wywołującego chorobę 
COVID-19 / w sytuacji epidemii, w tym zasady weryfikacji efektów uczenia  
się na kierunkach regulowanych 1, określane będą przez Dziekanów Kolegiów.  
 

 
 

§ 3 Postanowienia końcowe 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje do odwołania.  
 
 

                                                           
1 Jako kierunki regulowane rozumie się kierunki studiów przygotowujące do wykonywania 
zawodów, o których mowa w art. 68 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce (Dz. U. 2020 poz. 85 ze zm. ) 


		2020-05-22T09:18:23+0200




